
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №92» 

«92-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТИСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

12.08.2024                                                                                                               № 100 

 

Об организации и предоставлении платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебному году 

 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного 

среди родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №92» (далее МАДОУ), и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования МАДОУ, повышения профессионального 

мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441 "Правила оказания платных образовательных услуг", уставом 

МАДОУ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МАДОУ с 16.09.2023 года с учетом результатов проведения 

анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) 

предоставление платных образовательных услуг за рамками федеральных 

государственных требований к условиям реализации основной общеобразовательной 

программы дошкольного образования, утв. приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 

№ 1155. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг (далее ПОУ) и программ 

по ним на 2024-2025 учебный год:  

 
1.  

ПОУ художественной направленности 

«Умелые пальчики» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по освоению 

приемов лепки из соленого теста детьми 3-4 лет 

2.  ПОУ художественной направленности 

"Радушка" 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по освоению 

музыкально-ритмических движений детьми 3-5 лет 

3.  
ПОУ художественной направленности 

«Ритмопластика» 

Дополнительная общеразвивающая программа по 

художественной направленности по освоению 

музыкально-ритмических движений детьми 1 - 2  лет 

4.  

ПОУ художественной направленности 

"Игроритмика" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по развитию 

чувства ритма и двигательных способностей у детей 

2-3 лет 

5.  
ПОУ художественной направленности  

"Сундучок сказок" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по развитию 

творческих способностей у детей 3-6 лет 



6.  

ПОУ художественной направленности 

"Домисолька" 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по развитию 

музыкальных способностей у детей 5-7 лет 

7.  

ПОУ художественной направленности 

"Живопись" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по развитию 

творческого воображения, фантазии, мелкой 

моторики у детей 3-7 лет 

8.  

ПОУ художественной направленности 

"Квиллинг" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности по обучению 

бумагопластике и приемам техники квиллинг детей 

6-7 лет 

9.  

ПОУ социально-гуманитарной 

направленности "Развивай-ка" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию мелкой моторики и сенсорных эталонов  

у детей 2-3 лет 

10.  

ПОУ социально-гуманитарной 

направленности "Игралочка" 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию умственных способностей через 

развивающие игры  

у детей 3-4 лет 

11.  ПОУ социально- гуманитарной 

направленности «Умные игры в 

добрых сказках» 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию умственных способностей через 

развивающие игры В.В. Воскобовича у детей 5-7 лет 

12.  
ПОУ социально-гуманитарной 

направленности «Умные игры в 

этнических сказках» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию умственных способностей через 

развивающие игры В.В. Воскобовича у детей 6-7 лет 

13.  
ПОУ социально- гуманитарной 

направленности «Умные игры  сказках 

для малышей» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию умственных способностей через 

развивающие игры В.В. Воскобовича у детей 4-5 лет 

14.  

ПОУ социально-гуманитарной 

направленности «Играя, развиваемся» 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

развитию умственных способностей через 

развивающие игры В.В.Воскобовича у детей 4-5 лет 

15.  

ПОУ социально-гуманитарной 

направленности  

«Буквознайки» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности по 

подготовке к чтению и письму через формирование 

навыков звукового анализа и синтеза  

детей 5-6 лет 

16.  

ПОУ физкультурно-спортивной 

направленности «Сказочная йога» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности по 

профилактике опорно-двигательного аппарата у 

детей 3-4 лет 

 

17.  ПОУ физкультурно-спортивной 

направленности "Чудо-шашки" 

 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности по 

освоению приемов игры в шашки детьми 5-7 лет 

 



18.  

ПОУ физкультурно-спортивной 

направленности «Школа мяча» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физической направленности по освоению 

двигательных навыков и физических упражнений 

детьми 4-7 лет 

19.  
ПОУ технической направленности 

«Робототехника» 

 

Дополнительная общеразвивающая программа 

технической направленности по приобщению к 

научно-техническому творчеству детей 5-7 лет 

20.  

ПОУ технической направленности 

«Умные пчелки» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

технической направленности по стимулированию 

всестороннего развития детей 4-5 лет и их 

логического мышления 

21.  

ПОУ технической  направленности 

«Играем вместе» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

технической направленности по формированию 

навыков программирования у детей 4-5 лет 

 

22.  

ПОУ технической направленности  

«Мультстудия» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

технической направленности по развитию 

познавательных, технических и коммуникативных 

способностей средствами мультипликации  

у детей 5-7 лет 

 

4. Утвердить Учебный план ПОУ на 2024-2025 учебный год  

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году  

6. Утвердить План работы координатора ПОУ на 2024-2025 учебный год. 

7. Утвердить калькуляции стоимости ПОУ на 2024-2025 учебный год  

8. Утвердить расшифровку к внебюджетной смете на 2024-2025 учебный год. 

9. Утвердить сведения по организации ПОУ для составления калькуляции на 2024-2025 

учебный год  

10.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования по платным 

образовательным услугам  

11. Утвердить Инструкцию по охране жизни и здоровья детей при посещении платных 

образовательных услуг  

12. Заключить в срок до 09.09.2024 договоры на оказание платных образовательных 

услуг со следующими специалистами: 

 Воспитатель, Бабочкина Наталья Сергеевна, 

 Воспитатель, Перминова Наталия Анатольевна, 

 Воспитатель, Соколова Полина Павловна, 

 Воспитатель, Соболева Наталья Ахматхановна 

 Музыкальный руководитель, Пашаева Юлия Владимировна, 

 Музыкальный руководитель, Петрова Марина Ивановна, 

 Специалист, Егорова Надежда Владимировна, 

 Заместитель заведующего по ВМР, Козлова Ирина Владимировна, 

 Старший воспитатель, Татарских Наталья Викторовна, 

 Воспитатель Ходырева Ольга Васильевна, 

 Воспитатель Корепанова Татьяна Викторовна, 

 Воспитатель Макарова Елена Александровна, 

- Специалист, Воробьева Елена Николаевна, 

- инструктор по физ культуре, Киселева Елена Евгеньевна. 

 



13. Заключить в срок до 01.10.2024 дополнительные соглашения к договорам об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования с родителями 

(законными представителями). Ответственный – делопроизводитель Нефёдова К.С.., вед 

экономист Гаврилова М.В. 

14. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в 

МАДОУ». Ответственный – зам.зав по ВМР Козлова Ирина Владимировна (корпус 1), 

старший воспитатель Татарских Н.В. (корпус 2) 

15. Назначить: зам зав по ВМР Козлову И.В. (корпус 1); старшего воспитателя 

Татарских Н.В. (корпус 2) ответственными за качественное предоставление ПОУ и 

оказания методической помощи в организации ПОУ (Координатор ПОУ). 

Контролировать качество предоставляемых услуг, составление расписания. 

16. Делопроизводителю Нефёдовой К.С.., вед экономисту Гавриловой М.В. поручить 

работу по организации и ведению документации, необходимой для оказания ПОУ 

(Делопроизводитель ПОУ). 

17. В срок до 16.09.2024 обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения, пособий.  

Ответственные: 

 Воспитатель, Бабочкина Наталья Сергеевна, 

 Воспитатель, Перминова Наталия Анатольевна, 

 Воспитатель, Соколова Полина Павловна, 

 Воспитатель, Соболева Наталья Ахматхановна 

 Музыкальный руководитель, Пашаева Юлия Владимировна, 

 Музыкальный руководитель, Петрова Марина Ивановна, 

 Специалист, Егорова Надежда Владимировна, 

 Заместитель заведующего по ВМР, Козлова Ирина Владимировна, 

 Старший воспитатель, Татарских Наталья Викторовна, 

 Воспитатель Ходырева Ольга Васильевна, 

 Воспитатель Корепанова Татьяна Викторовна, 

 Воспитатель Макарова Елена Александровна, 

- Специалист, Воробьева Елена Николаевна, 

- инструктор по физ культуре, Киселева Елена Евгеньевна. 

18. Провести для специалистов, которые оказывают ПОУ, инструктаж по охране жизни 

и здоровья детей при посещении платных образовательных услуг.  

Ответственный – зам.зав.по АХЧ Гореева М.В. 

 

19. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №92»                                                    А.С. Коза 

 

С приказом ознакомлены: 

 Воспитатель, Бабочкина Наталья Сергеевна, 

 Воспитатель, Перминова Наталия Анатольевна, 

 Воспитатель, Соколова Полина Павловна, 

 Воспитатель, Соболева Наталья Ахматхановна 

 Музыкальный руководитель, Пашаева Юлия Владимировна, 

 Музыкальный руководитель, Петрова Марина Ивановна, 

 Специалист, Егорова Надежда Владимировна, 



 Заместитель заведующего по ВМР, Козлова Ирина Владимировна, 

 Старший воспитатель, Татарских Наталья Викторовна, 

 Воспитатель Ходырева Ольга Васильевна, 

 Воспитатель Корепанова Татьяна Викторовна, 

 Воспитатель Макарова Елена Александровна, 

- Специалист, Воробьева Елена Николаевна, 

- инструктор по физ культуре, Киселева Елена Евгеньевна. 

 


		2024-08-16T18:28:35+0400
	Анэля Станиславовна Коза




